
ATTO N. DD 10067 DEL 29/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Servizi all'Infanzia

  

CIG: B2BA04BF90 

OGGETTO

Approvazione dei  lavori della Commissione tecnico-valutativa per l’esame delle istanze e la valutazione
delle  proposte  progettuali  pervenute  in  risposta  all’Avviso  di  istruttoria  pubblica  finalizzata
all’individuazione di soggetti del Terzo Settore disponibili alla co-progettazione e co-gestione del polo di
innovazione educativa, culturale e artistica per bambine e bambini tra 0 e 6 anni denominato Labzerosei, in
attuazione dell’Operazione MI.4.4.11.1.a denominata “Smart Creativity Hub - II edizione”, finanziata dal
Programma Nazionale Metro Plus e città medie Sud 2021-2027

CUP B49J21028790006

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Losito Emanuela - Area Servizi all'Infanzia

1



IL DIRETTORE (Area Servizi all'Infanzia)

PREMESSE

• la Determinazione Dirigenziale n. 7443 del 03.09.2024 dell’Area Servizi all'Infanzia con la quale è stato
approvato  l’avviso di  istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di  soggetti  del  Terzo Settore
disponibili alla co-progettazione e co-gestione del polo di innovazione educativa, culturale e artistica
per  bambine  e  bambini  tra  0  e  6  anni  denominato  Labzerosei,  in  attuazione  dell’Operazione
MI.4.4.11.1.a denominata “Smart Creativity Hub - II edizione”, finanziata dal Programma Nazionale
Metro Plus e città medie Sud 2021-2027, unitamente ai suoi allegati;

• la  Determinazione Dirigenziale n.  9130 del  08.10.2024 con cui  sono stati  nominati  i  membri  della
Commissione Tecnico-valutativa per l’esame delle proposte progettuali pervenute relative all’istruttoria
pubblica in oggetto;

Considerato che:

• entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  sono  regolarmente
pervenute, tramite posta elettronica certificata (PEC) n. 1 istanza di partecipazione presentata da:

◦ ATI (costituenda) composta da MUBA Cooperativa Sociale ONLUS (Capogruppo/Mandataria), e
(mandanti)  Fondazione  MUBA Impresa  Sociale  e  COMIN Cooperativa  Sociale  di  Solidarietà
(Mandanti); 

• l’iter riguardante i lavori della Commissione Tecnico - valutativa delle proposte progettuali pervenute é
documentato dai seguenti verbali conservati agli atti presso l’Area Servizi all'Infanzia:

◦ Verbale n. 1 - Seduta riservata della Commissione del 08.10.2024
◦ Verbale n. 2 e allegati - Seduta riservata della Commissione del 10.10.2024 

• A conclusione dei lavori di valutazione della proposta progettuale pervenuta, documentati  dal sopra
citato  Verbale  n.  2,  la  commissione ha attribuito il  punteggio  finale  indicato  nell'Allegato  1,  parte
integrante del presente provvedimento.

Dato atto che:

• al fine di procedere con la fase della co-progettazione occorre approvare i lavori della Commissione
esplicitati nei verbali sopra citati e la graduatoria conseguente; 

VISTO

✔ L'art 107 e 191 del D.lgs. 267 del 18/08/2000;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento di disciplina generale sui rapporti tra il Comune di Milano e gli Enti del Terzo
Settore  in  attuazione  del  Codice  del  Terzo  Settore  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio
Comunale n. 45 del 3.07.2023;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 6309 del 25.07.2024 recante ad oggetto "Programma Nazionale
METRO plus e città medie SUD 2021-2027, CCI 2021IT16FFPR005 PROGETTO: MI4.4.11.1.a -
Smart Creativity Hub - II° edizione REVISIONE DELL'AMMISSIONE A FINANZIAMENTO -
CUP B49J21028790006";

DETERMINA

1. di  approvare i  verbali  relativi  ai  lavori  svolti  dalla  Commissione Tecnico-valutativa delle proposte

2



progettuali pervenute nell’ambito dell’istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del
Terzo  Settore  disponibili  alla  co-progettazione  e  co-gestione  del  Polo  di  innovazione  educativa,
culturale e artistica per bambine e bambini tra 0 e 6 anni denominato LABZEROSEI, in applicazione
dell’art.  55  del  d.  lgs.  117/2017,  in  attuazione  dell’operazione  mi.  4.4.11.1.a  denominata  “Smart
Creativity Hub - II edizione” finanziata dal Programma Nazionale Metro Plus e città medie sud 2021-
2027, conservati agli atti presso l’Area Servizi all'Infanzia;

2. di approvare la graduatoria allegata come parte integrante al presente provvedimento (Allegato 1);
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
4. di disporre la pubblicazione degli esiti della valutazione sul sito internet del Comune di Milano, nella

sezione Bandi e avvisi di gare, assegnazioni, progetti;
5. di dare atto che il seguente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di

Milano. 

IL DIRETTORE (Area Servizi all'Infanzia)
Monica Cracchi Bianchi (Dirigente Adottante)

3



OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO

ATI: 

Capofila Mandataria: 
-  MUBA Cooperativa Sociale ONLUS – 

Mandanti: 
- Fondazione MUBA Impresa Sociale, 

- COMIN Cooperativa Sociale di Solidarietà;

72,3

GRADUATORIA delle proposte progettuali pervenute in risposta all’avviso di istruttoria pubblica 

finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione e co-

gestione del polo di innovazione educativa, culturale e artistica per

bambine e bambini tra 0 e 6 anni denominato Labzerosei, in attuazione dell’Operazione 

MI.4.4.11.1.a denominata “Smart Creativity Hub - II edizione”, finanziata dal Programma 

Nazionale Metro Plus e città medie Sud 2021-2027.


		2024-10-29T16:31:29+0100
	Monica Cracchi Bianchi




